
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.711 Segunda-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2021

SETUR
 0101 0,00 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00

Infraestrutura e 
Logística 173.705,53 0,00 0,00 0,00 173.705,53

SETRAN
 0130 173.705,53 0,00 0,00 0,00 173.705,53

Manutenção da 
Gestão 229.089,87 0,00 0,00 0,00 229.089,87

PMPA
DESTAQUE RECEBI-

DO DO(A) SEAC
 0101 229.089,87 0,00 0,00 0,00 229.089,87

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2021

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL
0101 - RECURSOS ORDI-

NARIOS                                         6.666.713,29 4.000.000,00 0,00 0,00 10.666.713,29

0102 - EDUCAÇÃO - RECUR-
SOS ORDINÁRIOS 13.601.121,00 13.696.874,00 0,00 0,00 27.297.995,00

0130 - OPERACOES DE 
CREDITO INTERNAS                               173.705,53 0,00 0,00 0,00 173.705,53

TOTAL 20.441.539,82 17.696.874,00 0,00 0,00 38.138.413,82

PORTARIA Nº 292, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições legais que lhe confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 
1518, de 29 de abril de 2021, que aprova a Programação Orçamentária e o 
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, para o 2º quadrimestre do exercício de 2021.
RESOLVE:
I - Reduzir no montante de R$ 211.316,11 (Duzentos e Onze Mil, Trezentos 
e Dezesseis Reais e Onze Centavos), a quota do segundo quadrimestre, 
referente ao(s) grupo(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), 
de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 292, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021

ÁREA/UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA/GRUPO DE 
DESPESA/SUBGRUPO 

DE DESPESA

FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2021

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

DESENVOLVIMENTO 
SÓCIO-ECONÔMICO

SEDAP

Investimentos 211.316,11 0,00 0,00 0,00 211.316,11

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

 0301 211.316,11 0,00 0,00 0,00 211.316,11

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2021

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

Agricultura, 
Pecuária, Pesca e 

Aquicultura
211.316,11 0,00 0,00 0,00 211.316,11

SEDAP

 0301 211.316,11 0,00 0,00 0,00 211.316,11

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2021

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

0301 - Recursos Ordinários 211.316,11 0,00 0,00 0,00 211.316,11

TOTAL 211.316,11 0,00 0,00 0,00 211.316,11

Protocolo: 709550

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 011/2021/IOE
Objeto: A presente licitação tem por objeto a Contratação de Empresa 
Especializada para Manutenção Preventiva e Corretiva das Máquinas da Es-
tação Digital da Imprensa Ofi cial do Estado do Pará, com Fornecimento de 
Peças Originais do Fabricante, a fi m de atender as demandas da Imprensa 
Ofi cial do Estado do Pará, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos.
Observação: A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras 
do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br 
e no Portal Eletrônico de Compras do Governo do Estado do Pará - COM-
PRAS PARÁ, no endereço  www.compraspara.pa.gov.br.
UASG: 925608
Local de abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 14/10/2021.
Hora de abertura: 09h30min. (horário de Brasília-DF)
Orçamento:
FONTE DO RECURSO: 0261.00.0000
NATUREZA DA DESPESA: 3390.40
PROGRAMA DE TRABALHO: 22.126.1508.8238
PLANO INTERNO: 412.000.8238C
Ordenador: Jorge Luiz Guimarães Panzera

Protocolo: 709104

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA, da PORTARIA Nº 144 de 14 de setembro de 2021, 
publicada no DOE, Nº 34.701 DE 16/09/2021, Designa a servidora 
Keyla Luciane Gomes Albuquerque, matricula nº 57232979/1. Para 
responder pela Gerencia de Conferencia Administrativa, GEP-DAS-011.3.
Onde se ler: No período de 07/07/2021 a 31/07/2021
Leia-se : No período de 07/07/2021 a 30/07/2021
Bernardo Albuquerque de Almeida
Presidente/IASEP

Protocolo: 709075

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2021/669669
Termo Aditivo:2º
Data da Assinatura: 24/09/2021
Vigência:24/09/2021 a 24 /09/2022
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:056
Exercício: 2019
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: SOCOR-CLINICA DE DIAGNOSTICOS CARDIOLOGICOS LTDA
CNPJ n.04.718.128/0001-46
Endereço: Rua Boaventura da silva, Nº.64, Bairro Reduto
MUNICÍPIO: BELEM/PA, CEP:66.053-050
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 674354

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 150 DE 22 DE SETEMBRO DE 2021
CONCEDER aos servidores deste Instituto, 30(trinta)dias de férias re-
gulamentares no mês Outubro/2021, de acordo com o art. 74 da Lei 
5.810/94(RJU), conforme quadro demonstrativo anexo.
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 01 de Outubro de 
2021.
ANIZIO BESTENE JÚNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro/IASEP


